
令和４年 1 月吉日 

一般社団法人 建設ディレクター協会 

            理事長 新井恭子 

 

【イベント延期のお知らせ】 

1 月 24 日建設ディレクターコミュニケーションセンター 

 

謹啓 厳寒の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

先日ご案内させていただきました、1 月 24 日(月)開催予定の建設ディレクターコミュニケ

ーションセンターイベントですが、この度のコロナウィルス感染拡大の影響を鑑みて、やむなく

延期することといたしました。  

 

今回のイベントは「建設ディレクターの活躍を実現し、建設業界全体を良くしたい」という志

を持って、取組を進める企業様に発表いただき、地域と枠組みを超えて建設業界全体の課題

を語り合う場にしていただくという思いを持ち、企画・準備を進めてまいりました。  

しかし、ご来場の皆さまの感染リスクの軽減と、安全・健康を最優先とすること、またオンラ

インだけでは十分に企業様の思いをお届けできないと考えた結果、誠に残念ではございます

が延期という結論にいたりました。 

イベントへの参加や WEB 視聴のご検討をお願いしておりましたのに、申し訳ございません。 

 

現段階で以下の日程での開催を予定しております。 
詳細は弊社 HP にて最新情報をアップいたしますのでご確認いただき、開催時には是非 WEB

視聴・参加をご検討下さいますようお願い申し上げます。 

※既に専用フォームよりお申込みいただいている方は、そのまま申込受付済みとさせていただきます。 

 

実施日 ：令和 4 年４月１５日（金） 

  

 

■お問合せ：一般社団法人建設ディレクター協会 TEL：075-431-0011 （担当：田辺・前田） 

謹白 

 

 

 イベント詳細   オンライン申込   来場申込              



令和 3年 12月 22日 

 
 
会  員  各  位 

 
一般社団法人 愛知県建設業協会 

専務理事 三 宅 勝 敏 
 
 

建設ディレクターコミュニケーションセンターフォーラム開催のご案内 

 

 

 標記につきまして、このたび、一般社団法人建設ディレクター協会から別紙 

 

のとおり集合形式とオンライン形式とのハイブリッドによる建設ディレクター 

 

コミュニケーションセンターフォーラムを開催する旨、周知依頼がありました 

 

ので、ご案内いたします。 

 

 なお、詳細及びお申込み等は下記 URLからご覧ください。 

 

 

【建設ディレクター協会 Webサイト】 

 KDC建設ディレクターコミュニケーションセンターイベントを開催します (sander.co.jp) 

 

  以  上 

https://www.sander.co.jp/post/kdc%E5%BB%BA%E8%A8%AD%E3%83%87%E3%82%A3%E3%83%AC%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%82%B3%E3%83%9F%E3%83%A5%E3%83%8B%E3%82%B1%E3%83%BC%E3%82%B7%E3%83%A7%E3%83%B3%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%99%E3%83%B3%E3%83%88%E3%82%92%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99


令和３年 12 月吉日 

 

一般社団法人 建設ディレクター協会 

            理事長 新井恭子 

 

建設ディレクターコミュニケーションセンターフォーラム開催のご案内 

 

謹啓 師走の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 （一社）建設ディレクター協会では、2012 年より「建設未来京都フォーラム」と称し、建設業が抱える

課題を共有する場として、毎年技術展やシンポジウムを開催してまいりました。その中から生まれたのが、

IT とコミュニケーションでバックオフィスから現場を支援する新しい職域「建設ディレクター®」です。現

場監督の書類業務の負担を軽減し、人材育成や品質向上、最新技術の習得といったコアな業務に集中で

きる環境整備の取組の中心となる存在が建設ディレクターであると考えています。 

また、現場とバックオフィスが更なる連携を目指して、役割や業務の明確化と工事書類の標準化に取

り組む企業を支援する「導入支援プロジェクト」をスタートいたしました。 

この取組みは中小企業庁「ものづくり生産性向上促進補助金（ビジネスモデル構築型）の採択を受け、

全国の建設会社にご参加いただいております。このたび、当プロジェクトの参加企業による取組事例の

発表をはじめ、同じ課題を持つ建設企業が地域を超えて連携する場として、フォーラムを開催いたします。 

つきましては、ご多忙のところ大変恐れ入りますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。       

謹白  

記 

１．日      時： 令和４年１月 24 日（月）13 時～1８時 

２．場 所： 国立京都国際会館 地下鉄烏丸線国際会館駅 

 

３．プログラム： ①建設ディレクターの取組を進める建設会社様の成果発表（5 社） 

                道路建設(株)(北海道)、武藤建設(株)(長崎県)、伊米ヶ崎建設(株)(新潟県) 

             協栄建設(株)(京都府)、(株)ヤマグチ(鹿児島) ※順不同 

②全国各地の技術者によるミーティング  コーディネーター 栗栖佳子 氏 

③建設経営者未来セッション コーディネータ 立命館大学 教授 建山和由氏 

④事業報告・今後について （一社）建設ディレクター協会 新井恭子 

 

４．挨拶予定者： 国土交通省不動産・建設経済局 調整中 

           一般財団建設業振興基金 理事長 佐々木 基様 

           内閣府地方創生推進事務局 局長 青木 由行様 

５．参  加  者： 建設企業、国、行政、団体、一般の方 

６．定     員: 集合 110 名 オンライン 500 名 

７.お 問 合 せ：一般社団法人建設ディレクター協会 TEL：075-431-0011        以上 

 


